

45P

✓00R x 01 Y M A W P
MUBR/187 9/9/2022

Žadatel:

V Jihlavě dne 14.12.2023

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím , ve znění pozdějších předpisů.

1) jaká jsou umístění stacionárních radarů (např. zařízení k okamžitému měření rychlosti pomocí indukčních cívek apod.) pro měření rychlosti vč. rychlostního limitu (GPS souřadnice a směr případně jiné označení pro určení přesné polohy), které vlastní nebo provozuje Vaše město a jsou aktivně využívána k postihům za překročení maximální povolené rychlosti. Případně kdo je vlastníkem či provozovatelem výše uvedeného zařízení na katastru Vaší obce.

2) jaká jsou umístění úsekových měření rychlosti vč. rychlostního limitu (GPS souřadnice počátku a konce úseku), která vlastní nebo provozuje Vaše město a jsou aktivně využívána k postihům za překročení maximální povolené rychlosti. Případně kdo je vlastníkem či provozovatelem výše uvedeného zařízení na katastru Vaší obce.

3) jaká jsou umístění (GPS souřadnice, směr) dalších technických zařízení zajišťujících dozor nad dodržováním dopravních předpisů (např. kamery dozorující jízdu na červenou apod.), která vlastní nebo provozuje Vaše město a jsou aktivně využívána k postihům za překročení maximální povolené rychlosti.

4) jaká jsou umístění dohledových kamer, které nejsou využívána k postihům za překročení maximální povolené rychlosti, které se nachází na katastru Vašeho města. Případně kdo je vlastníkem či provozovatelem výše uvedeného zařízení na katastru Vaší obce.

S pozdravem

Odbor správních činností

č. j.: MUBR 192566/2023
sp. zn.: MUBR-S 187919/2023
vyřizuje: Mgr. Petr Morc

V Břeclavi dne 29. 12. 2023

Poskytnutí informace v režimu z. č. 106/1999 Sb.

Na základě vaší žádosti ze dne 14. 12. 2023, která byla Městskému úřadu Břeclav doručena téhož dne, poskytují tyto informace:

1. Na území města Břeclavi je umístěn 1 stacionární radar pro měření rychlosti vozidel, a to na silnici I/40, ul. Valtická, GPS souřadnice 48.756506, 16.855679, rychlostní limit 50 km/hod, oba směry.
2. Na území města Břeclavi se rychlost úsekově měří na silnici III/41417, ul. Lednická, GPS souřadnice 1. 48.761998, 16.851454, 2. 48.766292, 16.846932, 3. 48.769132, 16.844493, rychlostní limit 50 km/h, oba směry.
3. Přenosný radarový rychloměr RAMER 10. Nejčastěji používán na silnici I/55, p.č. 4205/6 u dálničního mostu, GPS souřadnice nelze blíže určit, rychlostní limit 70 km/hod, oba směry.
4. V katastru města Břeclav je Městskou policií Břeclav provozováno celkem 35 kamer sloužících převážně k dohledu nad veřejným pořádkem, k preventivní činnosti, ale i objasňování jak přestupkového, tak trestněprávního jednání. Kamery jsou umístěny na místech vybraných jak dle velké koncentrace a pohybu osob, tak dle vyhodnoceného nápadu protiprávního jednání a dále dle možnosti zbudované infrastruktury. Informace a statistiku o jejich využití uvádíme pravidelně ve výroční zprávě Městské policie Břeclav, která je součástí i výroční zprávy Města Břeclav. Výroční zprávy lze nalézt na tomto odkazu <https://breclav.eu/urad/vyrocní-zprava-mesta>

S pozdravem

Mgr. Petr Morc
vedoucí odboru správních činností